



ILSA S.r.l.
Corso Pastrengo, 46
10093 Collegno Torino – Italy

Tel.: +39 011 4031702 r.a.
Fax.: +39 011 4035546
info@ilsa-italy.it
www.ilsa-italy.it



URS is a member of Registrar of Standards (Holdings) Ltd.

Spett.le

RO.S. SpA
Via Don L. Milani, 1
24050 Zanica (BG)
Tel. 035/670299
Fax 035/673936

Collegno, 24/03/25

Oggetto: **DICHIARAZIONE D'IDONEITA' AL CONTATTO ALIMENTARE DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI IN ACCIAIO INOX CON RIVESTIMENTO PVD**

Con la presente si dichiara che gli oggetti di seguito indicati, sono destinati al contatto con tutti gli alimenti

Codice	Descrizione/Foto
2203NE	Pinza dritta con rivestimento PVD nero
2203OR	Pinza dritta con rivestimento PVD oro
2203RW	Pinza dritta con rivestimento PVD rainbow
2205NE	Pinza offset con rivestimento PVD nero
2205OR	Pinza offset con rivestimento PVD oro
2205RW	Pinza offset con rivestimento PVD rainbow

Gli articoli indicati sono conformi:

alla seguente legislazione comunitaria:

- Regolamento 1935/2004 CE;
- Regolamento 2023/2006 CE;
- CoE Resolution CM/Res (2013)9

ed alla seguente legislazione italiana:

- D.P.R. 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

I prodotti sopra citati sono fabbricati in: **ACCIAIO AISI INOX CON RIVESTIMENTO PVD**

Si dichiara che i limiti di migrazione specifica dei metalli sono rispettati. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte a campione in accordo alla CoE Resolution CM/Res (2013)9.

L'idoneità dei suddetti articoli è stata valutata nelle seguenti condizioni:

- Simulante: soluzione acquosa di acido citrico (5g/L)
- Temperatura e durata: 70°C, 30 minuti (tre attacchi)
- Rapporto superficie/volume: 6.0 dm²/Kg

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sopra indicata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nelle materie prime utilizzate o nelle normative di riferimento.

ILSA S.r.l.
Responsabile Qualità
Lorenzo Magno